CIRCULAR Nº 304/17

ASSUNTO: 2º Estágio das Comissões Associativas de Graduações – Programa

Lisboa, 22 de novembro 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio enviar o Programa do Estágio em epígrafe e informar que no Estágio para

as Comissões Associativas de Graduação a decorrer no dia 26 de novembro de 2017 no Judo

clube do Pragal (Rua Conceição Sameiro Antunes, nº 6A, Almada) poderão participar treinadores

revalidados (TPTD) e um elemento representante de cada uma das Associações, desde que se

encontrem revalidados, mesmo que a Associação Distrital não tenha ainda constituído a CAG.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

FORMAÇÃO C.N.G 2017
PROGRAMA TÉCNICO

DATA – 26 DE NOVEMBRO DE 2017

LOCAL – JUDO CLUBE DO PRAGAL (ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DE SETÚBAL)

HORÁRIO – DAS 10H00 ÀS 13H0

DAS 15H00 ÀS 18H00

2º ESTÁGIO CAG

26/11

NAGE - WAZA KATAME - WAZA

GOKYO KATAS OSAE-KOMI-WAZA

KAMI-SHIHO-GATAME
YOKO-SHIHO-GATAME
TATE-SHIHO-GATAME
KUZURE-KAMI-SHIHO-GATAME

SHIME-WAZA

HADAKA-JIME
OKURI-ERI-JIME
KATA-HA-JIME
KATATE-JIME
RYOTE-JIME
SANKAKU-JIME

KANSETSU-WAZA

UDE-HISHIGI-WAKI-GATAME
UDE-HISHIGI-HARA-GATAME
UDE-HISHIGI-ASHI-GATAME

3º KYO

4º KYO

5º KYO

NAGE-NO-KATA